
 

Příloha k protokolu o SZZ č. ………  Diplomant: Bc. Andrea Hakenová 

Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

Ústav bohemistiky FF JU                                         Studijní obor: Bohemistika navazující 

Datum odevzdání posudku: 15. 1. 2012  

Oponent *) diplomové práce: doc. PaedDr. Bohumila Junková, CSc. 

     

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Urbanonyma ve městě Mnichovo Hradiště 

 

Cílem práce bylo zjistit vývoj pojmenování ulic ve městě Mnichovo Hradiště 

v různých historických obdobích.  

V teoretické části práce diplomantka na základě prostudované dostupné odborné 

literatury seznamuje s různými možnostmi třídění urbanonym. Jedním z důležitých hledisek 

třídění je hledisko morfologické a s tím související hledisko slovotvorné, v další části práce 

uvádí diplomantka i hlediska další (historické, jazykové). Následuje informace o historii 

města a dále již praktická část, v níž se diplomantka věnuje třídění shromážděného materiálu 

– názvů ulic – z různých hledisek, jak bylo již uvedeno. Samostatná část práce je věnována 

třídění z hlediska slovotvorného a v neposlední řadě se autorka zamýšlí nad motivací 

pojmenování ulic. 

V závěru shrnuje poznatky získané rozborem jazykového materiálu, připomíná 

přejmenování ulic v jednotlivých obdobích a konstatuje, že názvy ulic jsou tvořeny především 

odvozováním u adjektivních názvů, zatímco substantivní názvy vznikly derivací z jiných 

substantiv. Je zajímavé, že na rozdíl od jiných měst se v Mnichově Hradišti v době 

normalizace (70. a 80. léta 20. stol.) nepojmenovávaly ulice po osobnostech spjatých 

s tehdejším režimem. 

Práce je zajímavá a čtivá, nedostatkem jsou drobné chyby v interpunkci a ve stylizaci 

textu, které vznikly pravděpodobně při jeho úpravě, další připomínka se týká úpravy stránek. 

Práci vhodně doplňují mapy, dobové fotografie a dobové seznamy ulic.  

+Nehodící se škrtněte 



Cíl práce byl splněn, práci doporučuji k obhajobě. 

 

 

 

 

 

  Návrh na klasifikaci diplomové práce: velmi dobře 

 

 

 

 

 

 

              

                                                                                 podpis oponenta diplomové práce 

 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne: 15. 1. 2012 

 

 

 

Stupeň klasifikace 

 

Výborně 

 

velmi dobře 

 

dobře 

 

nevyhověl 

 

 



 


